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 با هدف اشتغال زایی
  در خراسان رضوی 

صورت گرفت

  یادداشت  
فرود شریفی

 طی ســال های آبی 97 و 98 ، کشــورمان شاهد 
یکــی از نادرترین وقایع در ســده گذشــته بود، به 

طوری که با یک ســال بسیار

پرهیز از بخشی نگری در 
مدیریت سیل و خشکسالی

رئیس انجمن علمی مقابله و سازگاری با خشکسالی 

و تغییر اقلیم

...                        صفحه 8  

از میان خبرها

گوناگون

 کنگره شنوایی شناسی 
در مشهد آغاز به کار کرد

شناســی  شــنوایی  کنگــره  هجدهمیــن 
ایــران، روز گذشــته بــا حضــور متخصصــان 
داخلــی و خارجــی در مشــهد آغــاز شــد. بــه 
گــزارش ایرنــا، دبیــر علمــی ایــن کنگــره در 
ــا هــدف  مراســم آغــاز آن گفــت: ایــن کنگــره ب
افزایــش دانش و تبــادل اطلاعــات و تجربیات 
متخصصــان، دانشــگاهیان و فعــالان حــوزه 
شــنوایی در ایــران برگــزار مــی شــود. گیتــا 
موللــی افــزود: ایــن کنگــره بــا حضــور اعضــای 
هیئــت علمــی دانشــگاه  هــای علــوم پزشــکی، 
و  فــوق  تخصــص  متخصــص،  پزشــکان 
جراحــان گــوش، حلــق و بینــی و فعــالان 
حــوزه شــنوایی  ســنجی تــا پنجــم اردیبهشــت 
در مشــهد ادامــه دارد. وی اظهــار کــرد: بیــش 
از 250 مقالــه بــه دبیرخانــه ایــن کنگــره 
رســیده کــه از ایــن تعــداد 50 مقالــه بــرای 
ارائــه بــه صــورت ســخنرانی برگزیــده شــده 
اســت و 200 مقالــه نیــز بــه صــورت پوســتر 
ارائــه مــی شــود. وی گفــت: ایــن کنگــره در 
هشــت محــور برگــزار مــی شــود کــه دو محــور 
اصلــی شــامل اختــلالات تعــادل و ســرگیجه و 

کــم شــنوایی کــودکان اســت.
رئیــس  ایســنا،  گــزارش  بــه  همچنیــن 
مجلــس  درمــان  و  بهداشــت  کمیســیون 
مراســم  ایــن  در  نیــز  اســلامی  شــورای 
ــه در  ــش آموخت ــزار دان ــه ه ــش از س ــت: بی گف
مقطــع کارشناســی و 300 دانــش آموختــه 
رشــته  در  کارشناسی ارشــد  مقطــع  در 
شنوایی ســنجی فعالیــت دارنــد. حســین علی 
شــهریاری، اظهــار کــرد: گله هایــی را کــه 
شنوایی شناســان دارنــد، بــه مــن انتقــال 
داده انــد. در ســال 1352 در رشــته کاردانی 
رشــته  شنوایی ســنجی در دانشــگاه شــهید 
ــود  ــی ب ــگاه مل ــان دانش ــه در آن زم ــتی ک بهش
دانشــجو گرفتنــد، بعــد از آن در ســال 1355 
کارشناســی، 1371 کارشناســی ارشــد و 
از ســال 1387 هــم دانشــجوی دکتــرای 
وی  کردنــد.  پذیــرش  را  شنوایی ســنجی 
ــا شنوایی شناســی،  افــزود: شنوایی ســنجی ی
هــم دربخــش دولتــی و هــم خصوصــی، انجــام 

. د می شــو

حضور پزشکان مشهدی 
در طرح سه شنبه های 

بدون خودرو
پزشــکان مشــهدی بــا هــدف ارتقــای فرهنــگ 
دوچرخــه ســواری، پیشــگیری از آلودگــی هوا 
ــای  ــنبه ه ــه ش ــرح س ــلامتی، در ط ــظ س و حف
بــدون خــودرو حضــور یافتنــد. بــه گــزارش 
ــی  ــواری گروه ــه س ــه دوچرخ ــا، در برنام ایرن
پزشــکان مشــهدی کــه از میــدان آزادی تــا 
انتهــای بولــوار وکیــل آبــاد مشــهد برگــزار 
شــد، دکتــر علــی بیرجنــدی نــژاد رئیــس 
ــت. ــور داش ــز حض ــکی نی ــام پزش ــازمان نظ س

اخبار

جامعه

»نسیان« ، روایتی 
سینمایی  از پیامدهای 

مداخله در بافت اطراف حرم
مستند سینمایی- انتقادی »نسیان« که روایتی 
از پیامدهای گسترده ترین مداخله شهری کشور 
در بافت پیرامون حرم مطهر رضوی اســت، روی 
آنتن شــبکه مســتند ســیما می رود. این مستند 
در ویــژه برنامه »بــه اضافــه مســتند« در روزهای 
چهارشــنبه و جمعه، 4 و 6 اردیبهشــت در شبکه 
مستند پخش خواهد شد. همچنین پس از نمایش 
این فیلم، میزگرد کارشناسی نیز در این زمینه برپا 

خواهد شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
مطرح کرد:

اجرای برنامه نظام ارجاع 
مهم ترین راهکار ارتقای 

سلامت جامعه
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان این 
که پوشش خدمات بهداشتی در سطوح مختلف 
از مهم ترین وظایف دانشگاه ها محسوب می 
شود، افزود: اجرای برنامه نظام ارجاع از مهم 
به  ارتقای سلامت جامعه  ترین راهکارها در 
شمار می رود. به گزارش وب دا، دکتر محمد 
رضا دارابی در همایش گرامی داشت هفته 
سلامت با اشاره به رشد شاخص های بهداشتی 
کشور از جمله کاهش مرگ و میر مادران باردار، 
کاهش مرگ و میر نوزادان و کودکان زیر پنج 
سال و افزایش امید به زندگی و پوشش 99 
درصدی زایمان ایمن تصریح کرد: این کار با 
مشارکت و همکاری تمامی سازمان ها، نهادها 
و مردم  میسر شده است. وی اظهار کرد: تشکیل 
شورای عالی سلامت، کمیته سلامت و امنیت 
غذایی و مشارکت استانداری در مراکز استان 
ها و فرمانداری ها در شهرستان ها از مهم ترین 
مشارکت  ارتقای  باهدف  که  است  اقداماتی 

همگان در حوزه سلامت صورت گرفته است.

انتصاب رئیس مرکز 
بهداشت استان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در حکمی 
معاون بهداشــتی این دانشــگاه و رئیس مرکز 
بهداشــت خراســان رضوی را منصــوب کرد.
بــه گــزارش وب دا، دکتــر محمد رضــا دارابی 
در ایــن حکم ضمــن قدردانــی از تــلاش های 
دکتر حمید رضا بهرامی در دوران تصدی این 
مسئولیت، دکتر مهدی قلیان اول عضو هیئت 
علمی دانشــگاه را به عنوان معاون بهداشــتی 
این دانشــگاه و رئیس مرکز بهداشــت اســتان 

خراسان رضوی منصوب کرد.

 6 هزار طرح اشتغال روستایی
 در گلوگاه بانک ها

 صفحه3

تــا چنــد روز دیگــر قــرار اســت در بوســتان 
کوهسنگی مشهد، منظره ای جدید و طرحی 
نــو را ببینیم. »احمــد نادعلیــان« هنرمند 56 
ســاله که در زمینه های مختلفــی از  طراحی، 
نقاشی، کاریکاتور و عکاسی گرفته تا حجاری 
و هنر محیطی فعالیت دارد، اثر »هنر محیطی 
در فضای شهری« را با تاکید بر حفظ طبیعت، 

در پارک کوهسنگی مشهد 

 نقش هنر 
بر سنگ

گفت و گو با »احمد نادعلیان« 
که این روزها در حال خلق اثری 
محیطی در کوهسنگی مشهد 

است

...  صفحه ۵

به همت آستان قدس رضوی 

سالن تئاتر »موزه زنده زیارت« افتتاح می شود 
25 شب اجرای نمایش »باغ خونی« به نفع سیل زدگان کشور

مدیرعامل مؤسسه آفرینش های هنری آســتان قدس رضوی از 
راه اندازی ســالن تئاتر در »موزه زنده زیارت« در مشهد خبر داد. 
به گزارش آستان نیوز، »محمدعلی چمی گو« در نشست خبری 
دومین اجرای عمومی نمایش »باغ خونی« که صبح دیروز با حضور 
جمعی از هنرمندان این نمایش و اعضــای جمعیت هلال احمر 
خراسان رضوی برگزار شد، بیان کرد: با تلاش ها و پیگیری های 
صورت گرفته این مؤسسه، یک سالن نمایش با ظرفیت 150 نفر 

در این موزه راه اندازی خواهد شد.

افتتاح در اوایل ماه رمضان
وی از موزه زنده زیارت به عنوان یکی از نقاط گردشگری مذهبی 
مشــهد نام برد و افزود: این موزه به همت مجموعه آســتان قدس 
رضوی در چهارراه نخریسی راه اندازی شده است و با افتتاح این 
سالن نمایش، یک سالن دیگر به ظرفیت سالن های تئاتر مشهد 
افزوده می شود. مدیر عامل مؤسسه آفرینش های هنری آستان 
قدس رضوی ادامه داد: این سالن تئاتر با آغاز دومین دور اجرای 
نمایش باغ خونی به نفع مردم مناطق ســیل زده کشــور در اوایل 

ماه مبارک رمضان امسال در موزه زنده زیارت افتتاح می شود.

مشارکت جمعیت هلال احمر و انجمن هنرهای نمایشی 
کشور

چمی گــو بیــان کــرد: تئاتــر بــاغ خونــی بــا حضــور هنرمندان 
بومــی بــا همــکاری مؤسســه آفرینش هــای هنــری آســتان 
و  کشــور  نمایشــی  هنرهــای  انجمــن  رضــوی،  قــدس 
جمعیــت هــلال احمــر اســتان، بــه مــدت حداقــل 25 شــب 
 در ایــن ســالن تــازه تأســیس بــه روی صحنــه خواهــد رفــت.
وی بــه فعالیت هــای مختلــف آســتان قــدس رضــوی در حــوزه 
امدادرسانی به هموطنان سیل زده کشور نیز اشاره و تصریح کرد: 
پیرو تأکید رهبر معظم انقلاب در حکم تولیت آستان قدس با هدف 
تعامل بیشــتر این مجموعه بزرگ موقوفاتی با نهادهای دولتی و 
مردمی کشــور، دور دوم اجرای این نمایش به نفع سیل زدگان با 
همکاری جمعیت هلال احمر اســتان انجام می شــود.چمی گو 
با تأکید بر فعالیت های انفــرادی هنرمندان برای مشــارکت در 
امدادرسانی به مردم کشور در حوادثی مانند زلزله و سیل افزود: 

امیدواریم این حرکت گروهی هنرمندان تئاتر مشهد موجب شود 
تا حرکت های خوبی در این زمینه صورت گیرد. بی شک همراهی 
هنرمندان کشــور در ادامه این حرکت اثرگذار اســت و می تواند 

اتفاقات زیباتری را رقم زند.

پردیس نمایش کودک راه اندازی می شود
مدیر عامل مؤسســه آفرینش های هنری آســتان قــدس رضوی 
گفت: این مؤسسه از دیرباز با هدف بهره گیری از ظرفیت  هنرهای 
مختلف و ترویج فرهنگ و معارف اســلامی و ایرانی فعالیت های 
متنوعی انجام داده اســت و هم اینک نیز توجه ویــژه ای به برخی 
حوزه های هنری مانند موسیقی و نمایش دارد. وی به فعالیت های 
مجتمع فرهنگی هنری امــام خمینی)ره( منطقــه خواجه ربیع 
مشــهد در حوزه تئاتر کودک و نوجوان اشــاره و اضافــه کرد: این 
مجتمع هم اکنون دارای یک ســالن اصلی نمایش اســت، اما در 
آینده این مجتمع به یک پردیس نمایش کودک در مشهد تبدیل 
می شود که پنج ســالن برای آن پیش بینی شــده است. چمی گو 

افزود: نمایش »غول بابا« از آثار این مؤسسه نوشته مهدی سیم ریز 
و با کارگردانی مشــترک محبوبه پاداش و مهدی ســیم ریز نیز از 
15 اردیبهشت امســال در تالار هنر تهران اجرا می شود که آن را 

می توان فرصت خوبی برای معرفی هنرمندان مشهدی دانست.

برگزاری دوره آموزشی پرده خوانی
وی از پرده خوانــی بــه عنــوان یکــی دیگــر از فعالیت هــای ایــن 
مؤسســه در حوزه مرتبط با تئاتر نام بــرد و گفت: دوره آموزشــی 
پرده خوانی ویژه نوجوانان با برنامه ریزی های صورت گرفته با آغاز 
تعطیلات تابستانی دانش آموزان در مجتمع فرهنگی هنری امام 
خمینی)ره( آغاز خواهد شــد. مدیر عامل مؤسسه آفرینش های 
هنری آســتان قدس ادامــه داد: امیدواریم با برگــزاری این دوره 
پرده خوانی و شناسایی استعدادهای جدید در این حوزه بتوانیم از 
این ظرفیت در طول سال استفاده و این هنر بومی و قدیمی را احیا 
کنیم و از آن برای ترویج معارف رضوی و اهل بیت)ع( بهره ببریم. 
وی با تأکید بر لزوم توجه هنرمندان به متون ارزشــمند کشور در 

تولید تئاتر افزود: تولید اثر در حوزه های مذهبی سخت تر است، اما 
هنرمندان با تولید آثار متناسب با ذائقه عموم مخاطبان می توانند 

مردم جامعه را با هنر تئاتر بیشتر آشنا کنند.

۴.۵ میلیارد تومان، کمک های نقدی و غیرنقدی مردم 
استان به سیل زدگان

دبیر شورای فرهنگی و مدیر روابط عمومی جمعیت هلال احمر 
خراسان رضوی نیز با تشکر از دست اندرکاران اجرای نمایش باغ 
خونی به نفع سیل زدگان کشور گفت: هنرمندان نمایش باغ خونی 
با وقف هنر خــود، مرهمی بر درد مردم گرفتار در ســیل خواهند 
گذاشت که بسیار ارزشمند است.  »مجتبی محمودی« با تأکید بر 
این که جمعیت هلال احمر یک نهاد مردمی، خیریه و عام المنفعه 
است، گفت: تا به امروز بیش از یک میلیارد و 400 میلیون تومان 
کمک نقدی نیز از طریق کارت خوان ها و صندوق های 199 پایگاه 
جمعیت هلال احمر در خراسان رضوی برای سیل زدگان و جبران 
خسارت های آنان جمع آوری شــده است. همچنین کمک های 
غیرنقدی جمع آوری شده در استان بیش از چهار میلیارد تومان 
بوده است. »امیر بشیری« کارگردان نمایش باغ خونی نیز با اشاره 
به اجرای این نمایش به نفع سیل زدگان، گفت: در تلاش هستیم 
در روز عید فطــر و با همــکاری جمعیت هلال احمر، تعــدادی از 
هنرمندان این نمایش در زمان توزیع کمک های جمع آوری شده 
از عواید فروش در مناطق سیل زده حضور داشته باشند و در صورت 
امکان بخش هایی از نمایش نیز برای مردم این مناطق اجرا شود.  
بشیری گفت: نمایش باغ خونی در دور اول اجرای خود که دی ماه 
سال گذشته بود، در 20 اجرا نزدیک به 5700 مخاطب داشت که 
طبق نظرسنجی های صورت گرفته حدود 40 تا 50 درصد این 
مخاطبان، برای نخســتین بار بود که تئاتر می دیدند. همچنین 
تعدادی از بازیگران نمایش باغ خونی و »مهدی  سیم ریز« معاون 
هنری مؤسسه آفرینش های هنری آســتان قدس رضوی درباره 
اهمیت توجه به هنر نمایش و آثار مربوط به هویت ملی و شهر مشهد 
نکاتی را مطرح کردنــد. در پایان نشســت، محمدعلی چمی گو 
مدیرعامل مؤسسه آفرینش های هنری آستان قدس و جمعی از 
هنرمندان نمایش باغ خونی با پوشیدن جلیقه هلال احمر به جمع 

اعضای افتخاری و داوطلب این نهاد مردمی پیوستند.
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همزمان با روز جهانی زمین پاک و طی مراسمی، 21 دستگاه 
خودروی مکانیزه جمع آوری پســماند رونمایی و اولین مرکز 
مکانیزه تفکیک پســماند خشــک با ظرفیــت 25 تــن در روز 
نیز به بهــره برداری رســید.به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
شــهرداری مشــهد، ابوالفضل کریمیان، مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری مشــهد در این مراسم اظهار کرد: 
روزانه 230 تن زباله خشــک را از مبادی مختلف تولید زباله 
جمع آوری می کنیم. وی با اشاره به رونمایی از نرم افزار جدید 
جمع آوری پسماند از سوی ســازمان فاوای شهرداری مشهد 
ادامه داد: در این طرح که بــه صورت پایلوت ابتدا در منطقه 9 
شهرداری مشهد اجرایی خواهد شد شهروندان از طریق نرم 

افزار آدرس خود را ثبت و به دنبــال آن خودروهای جمع آوری 
بازیافت و زباله خشک به محل های اعلام شده اعزام می شود. 
وی گفت: در قبال دریافت زباله های خشک شهروندان کیف 
پول شهروندی آنان شارژ خواهد شد که به وسیله آن می توانند 
از خدمات حمل و نقل عمومی اســتفاده کنند یا وجــه آن را به 
صورت نقد از طریق دستگاه های خود پرداز دریافت یا در امور 
خیریه مشارکت کنند. وی با بیان این که شهروندان مشهدی 
بیشترین مشارکت را در تفکیک زباله دارند، از اشتراک 970 
هزار نفر در طرح تفکیک زباله از مبدا خبــر داد. وی افزود: در 
مجموع 20 تا 25 درصد زباله های شهر مشهد قابلیت تفکیک 
و بازیافت دارند که هم اینــک 11 درصد آن تفکیک و بازیافت 

می شــود بنابراین نیاز اســت شــهروندان بــرای حفظ محیط 
زیست به تفکیک زباله از مبدا حساسیت بیشتری داشته باشند. 
همچنین سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری مشهد 
نیز در این مراسم از نوســازی 90 درصد از ماشین آلات جمع 

آوری زباله در مشهد خبر داد. 
مهدی یعقوبی با اشاره به این که در کنار فرهنگ سازی، ناوگان 
و تجهیزات جمع آوری پسماند نیز باید نوسازی شود  و توسعه 
یابد، اظهار کرد: در این مسیر تاکنون 90 درصد از ماشین آلات 
جمع آوری زباله نوسازی و 21 دستگاه خودروی مکانیزه جمع 
آوری پســماند جدید با هزینه 61 میلیارد ریــال نیز به ناوگان 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد افزوده شد. حاجیان 
شهری رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر مشهد 
نیز با اشاره به این که اکنون در ایران 70 میلیون خودرو وجود 
دارد که 70 درصد آن در کلان شــهرها از جمله شــهر مشهد 
تردد می کنند، ادامه داد: باید با فرهنگ سازی و توسعه حمل 

ونقل عمومی به دنبال تشویق شــهروندان به استفاده بیشتر 
از ناوگان حمل و نقل عمومی و کاهش آلودگی هوا باشیم. در 
ادامه این مراسم، همتی مدیرکل محیط زیست خراسان رضوی 
نیز گفت: در حوزه مدیریت پســماند 15 سال است که قانون 
مصوب وجود دارد اما هنوز در اجرایی شدن آن با موفقیت قابل 
توجهی روبه رو نبوده ایم که این نشان می دهد در پیوست های 
اجتماعی خوب عمل نکرده ایم. همچنین قربانی، سرپرست 
معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی 
نیز در ادامه این مراسم با تقدیر از اقدامات مدیریت شهری در 
حوزه مدیریت پسماند اظهار کرد: هم اکنون آن چیزی که باید 
در توسعه و رونق اقتصادی مورد توجه قرار گیرد توسعه پایدار بر 
پایه حفظ محیط زیست اســت. وی ادامه داد: با هدف کنترل 
پسماندهای خطرناک مدیریت این گونه پسماندها را که بیشتر 
صنعتی است ، در کنار ایجاد شهرک صنعتی مدیریت پسماند 

در اولویت قرار داده ایم.

در مراسم گرامی داشت روز جهانی زمین پاک انجام شد 
رونمایی از 21 دستگاه خودروی مکانیزه جمع آوری پسماند در مشهد


